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996/997 z – NUMRI DHE DATA E REKLAMIMIT 

 

 

Elementet & gjatësia 

NËNFUSHA/ELEMENTET GJATËSIA 

z  Numri dhe data e reklamimit  

 j Numri i reklamimit 30 

 k Data e reklamimit 8 

 Z Shënimi i reklamimit  

 

 

PËRSHKRIMI I ELEMENTEVE 

 

\j – numri i reklamimit 

Për përgatitjen e raporteve, për nevojat e pasurimit me materialet bibliotekare, në modulin 

COBISS/Raportet tek lloji i raportit pasurimi në elementin j duhet të vendoset emërtimi i duhur, 

siç shpjegohet edhe në manualin COBISS/Raportet, kapitulli 12.1.4 Vendosja e emërtimeve të 

duhura në fushat 996/997 (shih shembullin 4).  

 

 

\k – data e reklamimit 

Sipas standardit ISO 2014 data shënohet në formën "VVVVMMDD". Saktësia e vendosjes së 

datës kontrollohet në mënyrë automatike.  

 

 

SHEMBUJ 

1.  

997  11 zjRek142\k19900202 

2.  

997  01 zk*\jR208 

3.  

997  01 dlD\n73829\s1994 f219950465 jAnno\1 k1994 mno.\1-3 p4 rClaming 1-

3/94,19960515 zjrekl 2-3\k19960515\Zafat i vonuar i furnizimit va 4mk 3EUR 

33,50 

4.  

997  11 zjREKLAMIM\k200201102 
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